ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2012 года N 32-2

Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги на территории
Курганской области по отоплению

(с изменениями на 10 января 2022 года)
(в ред. Постановлений Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 13.09.2012 N 36-3, от 20.05.2013 N 15-3, от

25.12.2014 N 51-19, от 29.01.2015 N 1-4, от 24.12.2015 N 46-2, от 14.07.2016 N 25-
8, от 06.10.2016 N 33-2, от 24.12.2019 N 46-2, от 30.12.2020 N 60-5, от 10.01.2022 N 1-

1)

В  соответствии  со  статьей  157 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306
"Об  утверждении  Правил  установления  и  определения  нормативов  потребления
коммунальных услуг", Постановлением Администрации (Правительства) Курганской
области  от  20  мая  2003  года  N 149  "О создании органа  исполнительной власти
Курганской  области  в  области  государственного  регулирования  цен  и
тарифов" Правление Департамента государственного регулирования цен и тарифов
Курганской области постановляет:

1.  Применить при утверждении нормативов потребления коммунальной услуги на
территории  Курганской  области  по  отоплению:  в  жилых  помещениях  и  на
общедомовые  нужды,  для  домов  всех  типов  этажности  и  года  постройки;  при
использовании  надворных  построек,  расположенных  на  земельном  участке,  -
расчетный метод.

(п.  1  в  ред. Постановления  Департамента  государственного  регулирования  цен и
тарифов Курганской области от 29.01.2015 N 1-4)

2. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальной услуги на
территории Курганской области по отоплению, согласно приложению 1.

(п.  2  в  ред. Постановления  Департамента  государственного  регулирования  цен и
тарифов Курганской области от 29.01.2015 N 1-4)

3. Исключен. - Постановление Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 20.05.2013 N 15-3.

4.  Определить  показатели  для  целей  установления  нормативов  потребления
коммунальной  услуги  на  территории  Курганской  области  по  отоплению  при
использовании  надворных  построек,  расположенных  на  земельном  участке,
согласно приложению 3.

(п.  4  в  ред. Постановления  Департамента  государственного  регулирования  цен и
тарифов Курганской области от 29.01.2015 N 1-4)

5. Утвердить и ввести в действие нормативы потребления коммунальной услуги на
территории  Курганской  области  по  отоплению  при  использовании  надворных
построек, расположенных на земельном участке, согласно приложению 4.

(п.  5  в  ред. Постановления  Департамента  государственного  регулирования  цен и
тарифов Курганской области от 29.01.2015 N 1-4)

6. Нормативы потребления коммунальной услуги на территории Курганской области
по  отоплению,  установленные  в  пунктах  2,  3  и  5  настоящего  Постановления,
действуют с 1 января 2023 года.

(в  ред. Постановлений  Департамента  государственного  регулирования  цен  и
тарифов  Курганской  области  от  13.09.2012  N  36-3, от  25.12.2014  N  51-19, от
29.01.2015 N 1-4, от 24.12.2015 N 46-2, от 06.10.2016 N 33-2, от 24.12.2019 N 46-2, от
30.12.2020 N 60-5, от 10.01.2022 N 1-1)

7. Признать утратившими силу со дня вступления в силу нормативов потребления
коммунальных услуг, установленных настоящим Постановлением:

Постановление  Департамента  государственного  регулирования  цен  и  тарифов
Курганской  области  от  16  июня  2011  года  N  25-1  "Об  утверждении  норматива
потребления коммунальной услуги отопления на 1 кв. метр общей площади жилых
помещений в  месяц при  отсутствии приборов учета  для  населения  Октябрьского
сельсовета Петуховского района Курганской области";

Постановление  от  30  июня  2011  года  N  27-1  "Об  утверждении  норматива
потребления коммунальной услуги отопления на 1 кв. метр общей площади жилых
помещений в месяц при отсутствии приборов учета для населения города Петухово
Петуховского района Курганской области".

8. Рекомендовать органам местного самоуправления Курганской области признать
утратившими  силу,  со  дня  вступления  в  силу  нормативов  потребления
коммунальных  услуг,  установленных  настоящим  Постановлением,  ранее
действовавшие акты, принятые в рамках полномочий по вопросам определения и
установления  (утверждения)  нормативов  потребления  коммунальной  услуги
отопления.

9.  Рекомендовать  администрациям  муниципальных  образований  Курганской
области:

1)  совместно  с  ресурсоснабжающими  и  управляющими  организациями,
товариществами  собственников  жилья,  жилищными  кооперативами  или  иными
специализированными  потребительскими  кооперативами  организовать  сбор  и
постоянную актуализацию информации о:

площади жилых помещений в многоквартирных или жилых домах;

площади  помещений,  входящих  в  состав  общего  имущества  в  многоквартирных
домах;

площади отапливаемых надворных построек;

объеме  потребления  тепловой  энергии  по  приборам  учета  дифференцированно
этажности многоквартирных и жилых домов.

2)  направлять  в  Департамент  государственного  регулирования  цен  и  тарифов
Курганской области в срок до 1 декабря и до 30 июня каждого года:

информацию, перечисленную в подпункте 1 настоящего пункта.

10  -  11.  Исключены.  - Постановление  Департамента  государственного
регулирования цен и тарифов Курганской области от 13.09.2012 N 36-3.

12. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
директора  Департамента  -  начальника  Контрольного  управления  Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.

(п. 12 в ред. Постановления Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 14.07.2016 N 25-8)

Первый заместитель
директора Департамента

государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области

С.М.САМОЙЛОВ

Приложение 1
к Постановлению

Департамента государственного
регулирования цен и тарифов

Курганской области
от 21 августа 2012 г. N 32-2

"Об утверждении нормативов
потребления коммунальной услуги

на территории Курганской
области по отоплению"

НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ НА ТЕРРИТОРИИ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОТОПЛЕНИЮ*

(в ред. Постановления Департамента государственного регулирования цен и
тарифов Курганской области от 14.07.2016 N 25-8)

________________

* Нормативы потребления коммунальной услуги на территории Курганской области
по  отоплению  рассчитаны  исходя  из  продолжительности  отопительного  периода
(количества календарных месяцев, в том числе неполных, в отопительном периоде)
8 месяцев.

Альменевский район, Звериноголовский район, Куртамышский район, Петуховский район,
Целинный район, Сафакулевский район, Частоозерский район, Шатровский район

Этажность Многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки
включительно

1 0,04680

2 0,04640

3 0,02930

Этажность Многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

1 0,01970

2 0,01720

3 0,01780